
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 206

21 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,085 στρ. 
στη θέση «Αγ. Τριάδα − Βενήστα» Δήμου Παιανίας 
του Νομού Αττικής. ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,815 στρ. 
στη θέση «Μεταλλεία» Δήμου Γλ. Νερών του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,850 στρ. 
στη θέση «Αγ. Τριάδα» (Βενήστα) Δήμου Παιανίας 
του Νομού Αττικής. ....................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων συνολικής 
εκτάσεως 629 τετραγωνικών μέτρων, δημόσιας 
εποικιστικής δασικής έκτασης, στη θέση «κοινό−
χρηστο εποικιστικό τεμάχιο 1051» του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πολυκάρπης, του Δήμου Αριδαίας, 
του Νομού Πέλλας. ........................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6649/ΠΕ (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,085 στρ. 

στη θέση «Αγ. Τριάδα − Βενήστα» Δήμου Παιανίας του 
Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/09.07.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθμ. 7585/19.10.2009 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,085 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και ογδόντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Αγ. Τριάδα − Βενήστα» Δήμου Παιανίας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό διάστημα 
1998 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές σε 
ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 26 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

1963

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.26 09:02:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1965

     Αριθμ. 6288/ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,815 στρ. 

στη θέση «Μεταλλεία» Δήμου Γλ. Νερών του Νομού 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/09.07.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθμ. 5282/21.09.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,815 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και οχτακοσίων 
δέκα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Μεταλλεία» Δήμου Γλ. Νερών του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
Τμήμα 1 (Θ, Ι, Κ, Λ) & Τμήμα 2 (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχουν όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα 2000 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από θαμνώδη δασική βλάστη−
ση (πεύκα, πουρνάρια, κ.λπ.) σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 26 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



1966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1967

   Αριθμ. 6651/ΠΕ (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,850 στρ. 

στη θέση «Αγ. Τριάδα» (Βενήστα) Δήμου Παιανίας 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/09.07.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.». 
2. Την αριθμ. 9325/Π.Ε./16.09.2009 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,850 στρ. (δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Αγ. Τριάδα» (Βενήστα) Δήμου Παιανίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: Τμήμα 1 (Α, Β, Γ, Δ, Α), Τμήμα 2 (Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Ε) & Τμήμα 3 (Υ, Φ, Χ, 
Ψ, Υ) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 

διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια: 

Τμήμα 1 (Α, Β, Γ, Δ, Α).
Ανατολικά: Με έκταση για την οποία έχουν ασκηθεί 

αντιρρήσεις από τον Γεν. Γραμ Περ/ρειας Αττικής. 
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με έκταση για την οποία έχουν ασκηθεί αντιρ−

ρήσεις από τον Γεν. Γραμ. Περ/ρειας Αττικής. 
Νότια: Με έκταση για την οποία έχουν ασκηθεί αντιρ−

ρήσεις από τον Γεν. Γραμ. Περ/ρειας Αττικής. 
Τμήμα 2 (Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Ε).
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με έκταση για την οποία έχουν ασκηθεί αντιρ−

ρήσεις από τον Γεν. Γραμ. Περ/ρειας Αττικής. 
Βόρεια: Αγροτική έκταση. 
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 3 (Υ, Φ, Χ, Ψ, Υ). 
Ανατολικά: Αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Αγροτική έκταση.
Νότια: Με έκταση για την οποία έχουν ασκηθεί αντιρ−

ρήσεις από τον Γεν. Γραμ. Περ/ρειας Αττικής.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα 1998 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και 
αγριελιές σε ποσοστό άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 26 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



1968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1969

   Αριθ. 1032 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων συνολικής 

εκτάσεως 629 τετραγωνικών μέτρων, δημόσιας εποι−
κιστικής δασικής έκτασης, στη θέση «κοινόχρηστο 
εποικιστικό τεμάχιο 1051» του Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πολυκάρπης, του Δήμου Αριδαίας, του Νο−
μού Πέλλας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ. 1.
β) του αρθ. 38 παρ. 1.
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθ. 12 

παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφο 15 του άρθρ. 1 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24.05.82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρχι−

ακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 
του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λ.π.»

6) Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την με αριθμ. 8063/30.10.2008 (Β΄ 2317/2008) από−
φαση του Γ.Γ. Π.K.M. «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων σε 
υπηρεσίες της Περιφέρειας K.M. και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής».

8) Την 1168/19.03.2010 πρόταση του Δασαρχείου Αρι−
δαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δύο τμημάτων συ−
νολικού εμβαδού 629 τ.μ. (εξακόσια είκοσι εννέα τετραγω−
νικών μέτρων) Δημόσιας Εποικιστικής δασικής έκτασης, 
με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη 
θέση «κοινόχρηστο εποικιστικό τεμάχιο 1051», του Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Πολύκαρπης, του Δήμου Αριδαίας που 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε κατά την 17η Μαρτίου 
2010. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται για το πρώτο τμήμα 
από τα στοιχεία με κορυφές 1,2,3,4,5,1. και για το δεύτερο 
τμήμα από τα στοιχεία με κορυφές 6,7,8,9,10,11,12,13,6΄. 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της 
είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
«ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Πρώτο Τμήμα με κορυφές 1,2,3,4,5,1.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Δεύτερο Τμήμα με κορυφές 6,7,8,...12,13,6, 
Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 31 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δασών

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ    



1970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002062104100008*


